EDITAL 02/2015

CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DOS ESTUDANTES DA UFVJM

Unaí, 14 de outubro de 2015

O  Conselho  Representativo  do  Diretório  Central  Dos  Estudantes  da  Universidade
Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições estatutárias, vem
convocar todos estudantes do Diretório Central Dos Estudantes da Universidade Federal dos
Vales do Jequitinhonha e Mucuri para comparecerem às assembleias extraordinárias que serão
realizadas no dia 23 de outubro de 2015, às 18 horas, nos seguintes locais:

Diamantina – Auditório Campus I
Janaúba – Auditório
Teófilo Otoni – Miniauditório Cristal
Unaí – Sala 2

E com pauta única:

1. Deliberar sobre inscrições de estudantes de cada campus para compor a Comissão de
Gestão Provisória do DCE/UFVJM.

A Assembleia Geral instalar-se-á em primeira convocação às 18 horas, e delibera com
maioria simples dos presentes e tem quórum mínimo de dois por cento dos estudantes. Em
caso do não comparecimento do número de estudantes em primeira convocação e, 10 (dez)
minutos  após  em  segunda,  e  terceira  e  última  convocação  após  20  (vinte)  minutos,  com
qualquer número de estudantes. ( Art.  10º do Estatuto).

Heberson Teixeira da Silva Rannery Camargos dos Santos

Bacharelado em Ciência e Tecnologia Bacharelado em Ciências Agrárias

Rodrigo Lopes Bassoli, Talisson Daniel Soares Leite

Bacharelado em Ciências Agrárias Bacharelado em Humanidades

Piter Jonathan dos Santos Thalles Henrique Costa

Bacharelado em Humanidades Educação Física

Conselho Representativo do
Diretório Central Dos Estudantes da

Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri